
Lexime e Laboratore 
ne shume gjuhe per femije 

nga 3 deri ne 6 vjeç.

Ne çfare 
gjuhe 

lexojme 
sot?

Festa e Gjuhes 
Amtare

Projekti eshte realizuar me financimin 
e Qendres per librin e leximin.
Per informazion info@limolinguaggi.eu / 3347413072

Te gjitha aktivitetet 
jane falas.

Flasim e luajme
se bashku ne shume 
gjuhe!

Diskutojme se bashku mbi rendesine  e 
vleresimit e te folurit te shume gjuheve ,si te 

flasim gjuhet amtare qe  jane presente ne 
territorin tone nepermjet lojrave dhe aktiviteteve 

te ndryshme per te vegjel e te rritur!

Eksperimentojme se bashku  disa 
nga aktivitetet qe do te relizohen 

ne laboratorin e leximit ne gjuhe te 
ndryshme.

Hajde te njohesh kete projekt,te shtunen me 7 tetor ne 
Festen e Gjuhes Amtare ,ne bibloteken Buonarroti nga 
ora 10.00-13.00.

Merr pjese ne leximet qe behen ne bibloteken e lagjes tende!

4 laboratne oren gjuhe  ne 5 bibloteka te Firences 
drejtuar femijeve te moshes 3-6 vjeç per te luajtur e 
lexuar bashkerisht dhe per te njohur  “ Nje Gjuhe me 
Shume” ---shiko kalendarin e çdo bibloteke.

Sill femijet tuaj ne keto dite aktivitetesh 
dhe merr libra ne gjuhe te ndryshme  
perveç italishtes nga bibloteka .
Per informazion info@limolinguaggi.eu / 3347413072

!ULP
Unâ Língüa iñ Più

Bună¡Hola! Ciao!Përshëndetje Kumusta

Привіт

E SHTUNE 7 tetor 2023
ora 10:00-13:00 

Bibloteka Buonarroti  | rruga Guidoni 188, Lagja 5

bibliotecabuonarroti@comune.fi.it / 055 432506

info@limolinguaggi.eu / 3347413072Preferojme rregistrimin por mund te merrni pjese 
edhe pa u rregjistruar.

Per tu rregjistruar ne Festen e Gjuhes Amtare }

ULP. Ne bibloteke eshte nje projekt 
per te promovuar mesimin e gjuheve 
te ndryshme dhe praktikimin e 
gjuheve qe fliten ne territor edhe ne 
bibloteke,nepermjet leximit me ze te 
larte dhe lojrave te ndryshme.

Per prenotimin e laboratoreve qe zhvillohen  
ne Bibloteken Thouar (L1) 

shkruaj ne adresen bibliotecathouar@comune.fi.it  
telefono  055 2398740 o shko ne bibloteke

Per prenotimin e laboratoreve qe zhvillohen  
ne Bibloteken Luzi  (L2) 

shkruaj ne adresen bibliotecaluzi@comune.fi.it 
telefono  055 669229 o shko ne bibloteke

Per prenotimin e laboratoreve qe zhvillohen  
ne Bibloteken Villa Bandini (L3) 

shkruaj ne adresen bibliotecavillabandini@comune.fi.it 
telefono  055 6585127 o shko ne bibloteke

Per prenotimin e laboratoreve qe zhvillohen  
ne BiblotekenNova Isolotto (L4)  
telefono  055 710834 o shko ne bibloteke

Per prenotimin e laboratoreve qe zhvillohen  
ne Bibloteken Buonarroti (L5)   

shkruaj ne adresen bibliotecabuonarroti@comune.fi.it   
telefono   055 432506 o shko ne bibloteke

Laboratoret jane falas por 
duhet te prenotoni.

Bună¡Hola! Ciao!Përshëndetje Kumusta

Привіт
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shqip
arabisht

bengalisht
kineze

rrumanisht

spanjisht
tagalogisht

kinezçe
ukrahinisht



L2
CAMPO DI MARTE

Bibloteka LUZI 
Via Ugo Schiff, 8 

LABORATNE 
OREN E LEXIME 
ME ZE TE LARTE 
3/6 VJEÇ

E SHTUNE 21/10 ne oren 11:00/12:00 
lexime e laborator ne ARABISHT

E SHTUNE 18/11 ne oren 11:00/12:00 
lexime e laborator ne SHQIP

E SHTUNE 25/11 ne oren 11:00/12:00 
lexime e laborator ne SPANJISHT

E SHTUNE 2/12 ne oren 11:00/12:00 
lexime e laborator ne RUMANISHT 

L3
GAVINANA-GALLUZZO

Bibloteka VILLA BANDINI 
Via del Paradiso, 5

L4
ISOLOTTO-LEGNAIA

BiblotekaNOVA ISOLOTTO 
Via Chiusi, 4/3 A

LUNEDÌ 16/10 ne oren 17:00/18:00  
lexime e laborator ne ARABISHT

LUNEDÌ 23/10 ne oren 17:00/18:00  
lexime e laborator ne SHQIP

LUNEDÌ 6/11 ne oren 17:00/18:00  
lexime e laborator ne SPANJISHT

LUNEDÌ 13/11 ne oren 17:00/18:00  
lexime e laborator ne TAGALOGISHT 

MERCOLEDÌ 18/10 ne oren 17:00/18:00  
lexime e laborator ne BENGALISHT

MERCOLEDÌ 8/11 ne oren 17:00/18:00  
lexime e laborator ne SINGALISHT

MERCOLEDÌ 22/11 ne oren 17:00/18:00 
lexime e laborator ne ARABISHT

MERCOLEDÌ 6/12 ne oren 17:00/18:00 
lexime e laborator ne SPANJISHT

MARTEDÌ 17/10 ne oren 17:00/18:00  
lexime e laborator ne ARABISHT

MARTEDÌ 7/11 ne oren 17:00/18:00  
lexime e laborator ne KINEZÇE

MARTEDÌ 21/11 ne oren 17:00/18:00 
lexime e laborator ne SHQIP

MARTEDÌ 12/12 ne oren 17:00/18:00 
lexime e laborator ne SPANJISHT

L5
RIFREDI

Bibloteka BUONARROTI 
Rruga Guidoni 188

E EJTE 19/10 ne oren 17:00/18:00 
lexime e laborator ne BENGALISHT

E EJTE  2/11 ne oren 17:00/18:00 
lexime e laborator ne SINGALISHT

E EJTE 16/11 ne oren 17:00/18:00 
lexime e laborator ne UKRAHINISHT

E EJTE 30/11 ne oren 17:00/18:00 
lexime e laborator ne TAGALOGISHT 

L1
CENTRO STORICO

Bibloteka THOUAR 
Piazza Torquato Tasso, 3

Laboratoret jane falas por 
duhet te prenotoni.

!ULP
Unâ Língüa iñ Più

Bună¡Hola! Ciao!Përshëndetje Kamusta

Привіт
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